
SANTIAGO HERNANDEZ R
9.15 kW 12 de Marzo de 2025

DAC 377790708152

2,287 kWh $ 16,393

15 2,401 kWh $676

95.88 % BIMESTRE $ 15,717

$98,355.00 MXN $4,056.00 MXN $94,300.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.4 AÑOS 610 W 15 42 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

69.9 %



Propuesta 1 12 de Marzo de 2025 27 de Marzo de 2025

# 20250188

SANTIAGO HERNANDEZ R  

15 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 8 kW - 

Subtotal $ 135,000.00

TOTAL (MXN) $ 135,000.00

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 98,355.00 $ 4,056.00 $ 0.00 $ 94,300.00 $ 94,300.00 $ -40,700.00

2 $ 101,305.65 $ 4,177.68 $ 0.00 $ 97,129.00 $ 97,129.00 $ 56,429.00

3 $ 104,344.82 $ 4,303.01 $ 0.00 $ 100,042.87 $ 100,042.87 $ 156,471.87

4 $ 107,475.16 $ 4,432.10 $ 0.00 $ 103,044.16 $ 103,044.16 $ 259,516.03

5 $ 110,699.42 $ 4,565.06 $ 0.00 $ 106,135.48 $ 106,135.48 $ 365,651.51

6 $ 114,020.40 $ 4,702.02 $ 0.00 $ 109,319.55 $ 109,319.55 $ 474,971.05

7 $ 117,441.01 $ 4,843.08 $ 0.00 $ 112,599.13 $ 112,599.13 $ 587,570.18

8 $ 120,964.24 $ 4,988.37 $ 0.00 $ 115,977.11 $ 115,977.11 $ 703,547.29

9 $ 124,593.17 $ 5,138.02 $ 0.00 $ 119,456.42 $ 119,456.42 $ 823,003.71

10 $ 128,330.97 $ 5,292.16 $ 0.00 $ 123,040.11 $ 123,040.11 $ 946,043.82

11 $ 132,180.90 $ 5,450.92 $ 0.00 $ 126,731.31 $ 126,731.31 $ 1,072,775.13

12 $ 136,146.32 $ 5,614.45 $ 0.00 $ 130,533.25 $ 130,533.25 $ 1,203,308.39

13 $ 140,230.71 $ 5,782.89 $ 0.00 $ 134,449.25 $ 134,449.25 $ 1,337,757.64

14 $ 144,437.63 $ 5,956.37 $ 0.00 $ 138,482.73 $ 138,482.73 $ 1,476,240.37

15 $ 148,770.76 $ 6,135.06 $ 0.00 $ 142,637.21 $ 142,637.21 $ 1,618,877.58

16 $ 153,233.89 $ 6,319.12 $ 0.00 $ 146,916.33 $ 146,916.33 $ 1,765,793.91

17 $ 157,830.90 $ 6,508.69 $ 0.00 $ 151,323.82 $ 151,323.82 $ 1,917,117.72

18 $ 162,565.83 $ 6,703.95 $ 0.00 $ 155,863.53 $ 155,863.53 $ 2,072,981.26

19 $ 167,442.80 $ 6,905.07 $ 0.00 $ 160,539.44 $ 160,539.44 $ 2,233,520.69

20 $ 172,466.09 $ 7,112.22 $ 0.00 $ 165,355.62 $ 165,355.62 $ 2,398,876.31

21 $ 177,640.07 $ 7,325.59 $ 0.00 $ 170,316.29 $ 170,316.29 $ 2,569,192.60

22 $ 182,969.27 $ 7,545.35 $ 0.00 $ 175,425.78 $ 175,425.78 $ 2,744,618.38

23 $ 188,458.35 $ 7,771.72 $ 0.00 $ 180,688.55 $ 180,688.55 $ 2,925,306.93

24 $ 194,112.10 $ 8,004.87 $ 0.00 $ 186,109.21 $ 186,109.21 $ 3,111,416.14

25 $ 199,935.46 $ 8,245.01 $ 0.00 $ 191,692.48 $ 191,692.48 $ 3,303,108.63

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,525.6 2,827.6 2,786.3 2,756.3 2,534.1 2,573.4

Consumo actual 2,146.0 2,463.0 2,227.0 2,572.0 2,063.0 2,252.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


